
 

 

Ano I - Edição Nº 87 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de JULHO de 2021 – Página 1 

  

 
DIÁRIO OFICIAL 
DIRIBAS 

 

Município de Ribas do Rio Pardo 
Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 
Centro - CEP 79180-000 
Ouvidoria: 67 9 9606-1175 
diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br 
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br 
Ano I – Nº 87 
Quarta-feira, 07 de Julho de 2021 

Gabinete do Prefeito 
PORTARIA Nº 116/2021 

 
Nomeia Assessora de Gabinete. 
 
João Alfredo Danieze, Prefeito de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear a Senhora Adriana Figueiredo Alves, para exercer o cargo de Assessora de Gabinete, lotada 
no Gabinete do Prefeito, Símbolo ADI – 100, com representação de 70% (setenta por cento), com efeito a contar de 
01 de julho de 2021. 
 
Gabinete do Prefeito de Ribas do Rio Pardo/MS, 06 de julho de 2021. 
 
JOÃO ALFREDO DANIEZE 
Prefeito Municipal 

Matéria enviada por Rosângela Ferreira de Souza Collis 
 

Gabinete do Prefeito 
PORTARIA Nº 117/2021 

 
Revogação de Portaria. 
 
João Alfredo Danieze, Prefeito de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Revogar a Portaria nº 074/2021 que nomeou o Senhor Elgne Forte Pereira, para exercer o cargo de 
Diretor do Departamento de Defesa Civil, sem subsídios, com efeito a contar de 06 de julho de 2021. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Gabinete do Prefeito de Ribas do Rio Pardo/MS, 06 de julho de 2021. 
 
JOÃO ALFREDO DANIEZE 
Prefeito Municipal 

Matéria enviada por Rosângela Ferreira de Souza Collis 
 

Gabinete do Prefeito 
PORTARIA Nº 118/2021 

 
Revogação de Portaria. 
 
João Alfredo Danieze, Prefeito de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Revogar Portaria nº 050/2021 que atribuiu ao Senhor Jackson Roberto Collis Função Gratificada 
(FG), com efeito a contar de 06 de julho de 2021. 



 

 

Ano I - Edição Nº 87 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de JULHO de 2021 – Página 2 

  
Gabinete do Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo-MS, 06 de julho de 2021. 
 
JOÃO ALFREDO DANIEZE 
Prefeito Municipal 

Matéria enviada por Rosângela Ferreira de Souza Collis 
 

Secretaria Municipal de Administração e Governo 
PORTARIA SMADG N° 238/2021 

 
Nomeia Diretor de Departamento de Defesa Civil. 
 
O Secretário Municipal de Administração e Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, 
no uso de suas atribuições previstas no Art. 11 do Decreto 05/2021, RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear o Senhor Sérgio Rodrigues Silva, para exercer o cargo de Diretor de Departamento de 
Defesa Civil, lotado no Gabinete do prefeito, Símbolo DAS – 300, com representação de 35% (trinta e cinco por 
cento), com efeito a contar de 06 de julho de 2021. 
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Governo, aos seis dias do mês de julho de dois mil e vinte e 
um. 
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS 
Secretário Municipal de Administração e Governo 

Matéria enviada por Rosângela Ferreira de Souza Collis 
 

Secretaria Municipal de Administração e Governo 
PORTARIA SMADG N° 239/2021 

 
Nomeia Assessor II 
 
O Secretário Municipal de Administração e Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, 
no uso de suas atribuições previstas no Art. 11 do Decreto 05/2021, RESOLVE: 
 
Art. 1º. Nomear a Senhora Nadiele Duarte de Souza, para exercer o cargo de Assessor II, lotada na Secretaria 
de Assistência Social, Símbolo DAS – 350, com representação de 40% (quarenta por cento), com efeito a contar de 
07 de julho de 2021. 
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Governo, aos sete dias do mês de julho de dois mil e vinte e 
um. 
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS 
Secretário Municipal de Administração e Governo 

Matéria enviada por Rosângela Ferreira de Souza Collis 
 

Secretaria Municipal de Administração e Governo 
PORTARIA SMADG N° 240/2021 

 
Exoneração de Servidor. 
 
O Secretário Municipal de Administração e Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, 
no uso de suas atribuições previstas no Art. 11 do Decreto 05/2021, RESOLVE: 
 
Art. 1º. Exonerar, a pedido, a Senhora Sirlandes Pereira de Lima, matrícula funcional nº 545-1, do cargo de 
Auxiliar de Administração I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com efeito a contar de 06 de julho de 2021. 
 



 

 

Ano I - Edição Nº 87 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de JULHO de 2021 – Página 3 

  
Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Governo, aos seis dias do mês de julho de dois mil e vinte e 
um. 
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS 
Secretário Municipal de Administração e Governo 

Matéria enviada por Rosângela Ferreira de Souza Collis 
 

Secretaria Municipal de Administração e Governo 
PORTARIA SMADG N° 241/2021 

 
Exoneração de Servidor. 
 
O Secretário Municipal de Administração e Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, 
no uso de suas atribuições previstas no Art. 11 do Decreto 05/2021, RESOLVE: 
 
Art. 1º. Exonerar a Senhora Juliana Raquel Restel Medina, do cargo de Diretora de Departamento de 
Administração UBS, lotada na Secretaria de Saúde, Símbolo DAS – 300, com efeito a contar de 09 de maio de 2021. 
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Governo, aos seis dias do mês de julho de dois mil e vinte e 
um. 
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS 
Secretário Municipal de Administração e Governo 

Matéria enviada por Rosângela Ferreira de Souza Collis 
 

Secretaria Municipal de Administração e Governo 
PORTARIA SMADG N° 242/2021 

 
“Altera percentual de representação”. 
 
O Secretário Municipal de Administração e Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, 
no uso de suas atribuições previstas no Art. 11 do Decreto 05/2021, RESOLVE: 
 
Art. 1°. Altera o percentual de representação do servidor Fábio Alexandre Camargo, ocupante do cargo em 
comissão de Diretor de Departamento de Engenharia, Projetos e Fiscalização, DAS-300, para 70% (setenta 
por cento), com efeito a contar de 01 de julho de 2021. 
 
Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Governo, aos seis dias do mês de julho de dois mil e vinte e 
um. 
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS 
Secretário Municipal de Administração e Governo 

Matéria enviada por Rosângela Ferreira de Souza Collis 
 

Secretaria Municipal de Administração e Governo 
PORTARIA SMADG N° 243/2021 

 
Concede Licença para Trato de Interesse Particular - TIP. 
 
O Secretário Municipal de Administração e Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, 
no uso de suas atribuições previstas no Art. 11 do Decreto 05/2021, RESOLVE: 
 
Art. 1º. Conceder Licença para Trato de Interesse Particular – TIP, a servidora Gisela Lopes Siqueira 
Campos pelo período de 02 anos, conforme a Lei Municipal 686/2001, com efeito a contar de 03 de julho de 2021. 
 



 

 

Ano I - Edição Nº 87 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de JULHO de 2021 – Página 4 

  
Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Governo, aos seis dias do mês de julho de dois mil e vinte e 
um. 
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS 
Secretário Municipal de Administração e Governo 

Matéria enviada por Rosângela Ferreira de Souza Collis 
 

Secretaria Municipal de Obras 
RESOLUÇÃO Nº 067/2021 

 
Designa servidor para atuar como Fiscal de Contrato   
 
A Secretaria Municipal de Obras de Ribas do Rio Pardo-MS, neste ato representado por Lucas Romero Magrini, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 75, II, da Lei municipal nº 41 de 2018, combinado com o 
Decreto nº 05 de 2021, Resolve:  
 
Art. 1º. Designar a servidora Ariane da Silva Ferreira para atuar como fiscal do Contrato nº 126/2018, originado 
do Pregão Presencial nº 046/2018 em substituição a Servidora Marislene Candido Delgado – em gozo de Férias pelo 
período de 29/06/2021 a 13/07/2021. 
Objeto: Empresa especializada em locação de impressoras: Multifuncional monocrática, multifuncional colorida e 
Grande formato colorida, para atender a demanda existente nos órgãos da Administração Pública.  
 
Art. 2º. Compete ao fiscal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, II, da lei nº 8.666 de 1993, alterações 
posteriores e disposições correlatas. 
 
Art.3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos 
de 29 de junho à 13 de julho 2021.  
 
Secretaria Municipal de Obras de Ribas do Rio Pardo/MS, 06 de julho de 2021. 
 
LUCAS ROMERO MAGRINI 
Secretário Municipal de Obras 
Port nº 008/2021 

Matéria enviada por Rosângela Ferreira de Souza Collis 
 

Departamento de Licitações 
AVISO DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO-2 

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021 - PROCESSO Nº 068/2021- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 005/2021 

 
OBJETO: Chamamento Público para Credenciamento de profissionais, pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s), para 
prestação de serviços médicos ambulatoriais e hospitalares nas especialidades de Clínica Geral, Cirurgião Geral, 
Pediatria, Ginecologia/Obstetrícia, Psiquiatria, Cardiologia, Ortopedia, Urologia, anestesiologia, Ultrassonografia, e 
serviços médicos complementares, na rede municipal de saúde para atendimento específico de usuários do Sistema 
Único de Saúde – SUS. 
 
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Coordenadoria de Licitação 
torna público a ratificação, adjudicação e homologação da Chamada Pública nº 003/2021, Processo nº 068/2021, 
Inexigibilidade de licitação nº 005/2021 Fundamentada no caput do artigo 25 da Lei Federal nº 8.666/93, estando os 
abaixo especificados Ratificados, Adjudicados e Homologados nas seguintes condições: 
 

Protocolo  nº 2299 
Razão Social/Nome Cristiane Bergo Domingues 
Profissional Cristiane Bergo Domingues 
Especialidade Procedimento 



 

 

Ano I - Edição Nº 87 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de JULHO de 2021 – Página 5 

  

Clínico Geral 

Prestação de serviços Clínico Geral ESF 40 horas semanais - 20% insalubridade 
Prestação de serviços de Horas Plantão Semana Diurno - 20% insalubridade 
Prestação de serviços de Horas Plantão Semana Diurno - 40% insalubridade 
Prestação de serviços de Horas Plantão Semana Noturno -20% insalubridade 
Prestação de serviços de Horas Plantão Semana Noturno -40% insalubridade 
Prestação de serviços Horas Plantão Fim de Semana e Feriados Diurno -20% 
insalubridade 
Prestação de serviços Horas Plantão Fim de Semana e Feriados Diurno -40% 
insalubridade 
Prestação de serviços Fim de Semana e Feriados Noturno - 20% insalubridade 
Prestação de serviços Fim de Semana e Feriados Noturno - 40% insalubridade 
Prestação de serviços de Horas Sobre Aviso Médico – Clínico Geral com 
insalubridade 
Transferência de pacientes críticos vaga zero – paciente com insalubridade 
Transferência de pacientes críticos vaga zero paciente COVID - com insalubridade 

 
Protocolo  nº 2301 
Razão Social/Nome Helton Elias de Arruda ME 
Profissional Helton Elias de Arruda 
Especialidade Procedimento 

Clínico Geral 

Prestação de serviços Clínico Geral ESF 40 horas semanais - 20% insalubridade 
Prestação de serviços de Horas Plantão Semana Diurno - 20% insalubridade 
Prestação de serviços de Horas Plantão Semana Diurno - 40% insalubridade 
Prestação de serviços de Horas Plantão Semana Noturno -20% insalubridade 
Prestação de serviços de Horas Plantão Semana Noturno -40% insalubridade 
Prestação de serviços Horas Plantão Fim de Semana e Feriados Diurno -20% 
insalubridade 
Prestação de serviços Horas Plantão Fim de Semana e Feriados Diurno -40% 
insalubridade 
Prestação de serviços Fim de Semana e Feriados Noturno - 20% insalubridade 
Prestação de serviços Fim de Semana e Feriados Noturno - 40% insalubridade 
Prestação de serviços de Horas Sobre Aviso Médico – Clínico Geral com 
insalubridade 
Transferência de pacientes críticos vaga zero – paciente com insalubridade 
Transferência de pacientes críticos vaga zero paciente COVID - com insalubridade 

 
Protocolo  nº 2303 
Razão Social/Nome Barbosa Muniz Consultório Médicos Eireli 
Profissional Fabrício Barbosa Muniz 
Especialidade Procedimento 
Ortopedia/ 
Traumatologia 

Prestação de serviços Hora Plantão Médico Ortopedista - 20% insalubridade 
Prestação de serviços Hora Plantão Médico Ortopedista -  40% insalubridade 
Procedimento Cirúrgico Ortopedia/ Traumatologia 
Imobilizações Não Gessadas 
Imobilizações Gessadas 

 
Protocolo  nº 2304 
Razão Social/Nome Vieira & Costa Vieira Ltda 
Profissional Maria Helena Costa Vieira  
Especialidade Procedimento 
Ortopedia/ 
Traumatologia 

Prestação de serviços Hora Plantão Médico Ortopedista - 40% insalubridade 
Procedimento Cirúrgico Ortopedia/ Traumatologia 
Imobilizações Não Gessadas 



 

 

Ano I - Edição Nº 87 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de JULHO de 2021 – Página 6 

  
Imobilizações Gessadas 
Sobre Aviso Médico 
Visita médica 

Médico Auxiliar de 
Cirurgia Procedimento Cirúrgico Médico Auxiliar de Cirurgia 

 
Ribas do Rio Pardo - MS, 06 de julho de 2021. 
 
NILVANI SOUZA DE PAULA 
Presidente da Comissão e Licitação 

Matéria enviada por Volmir Sidinei Machado da Silveira 
 

BOLETIM  
BOLETIM DIÁRIO DA TESOURARIA 

05/07/2021 
PREFEITURA 

SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2 MUNICIPAL             1.112,28  
B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8 MUNICIPAL             2.327,54  
C.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6 FEDERAL 202.715,07 
B.B. ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0 FEDERAL         562.056,41  
B.B. FUNDO ESPECIAL PETRÓLEO / 107.704-X FEDERAL         215.220,20  
B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X FEDERAL         423.792,87  
B.B. ICMS DESONERAÇÃO-LEI KANDIR / 283.146-5 FEDERAL           90.207,82  
B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTAÇÕES / 12.374-9 FEDERAL                  28,74  
B.B. ICMS - IMPOSTO S/CIRCULAÇAO MERCADORIAS / 180.004-3 FEDERAL      1.640.092,82  
B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5 FEDERAL         353.256,03  
B.B. ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 9.555-9 ESTADUAL         316.176,88  
B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2 ESTADUAL         599.578,89  
B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4 ESTADUAL         753.966,48  
B.B. IPVA / 181.004-9 ESTADUAL         369.546,25  
B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÕES DOMINIO ECONÔMICO  / 13.048-6 ESTADUAL           12.262,86  
B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL / 14.442-8 FEDERAL             9.774,34  
B.B.  IPM IPI EXPORTACAO / 8.669-X FEDERAL         184.692,87  
B.B. PREF MUNIC RRPARDO - PAC I / 8.116-7 FEDERAL                188,00  
B. BRADESCO - IPTU / 3.534-3 MUNICIPAL      4.748.525,46  
B. BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0 MUNICIPAL           99.915,49  
C.E.F. - IPTU / 134-4 MUNICIPAL         923.041,78  
C.E.F. - PM / 13 SALARIO / 15-1 MUNICIPAL                       -    
C.E.F. PARQUE YPES I -  36.769- FEDERAL             1.350,54  
B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5 MUNICIPAL      1.841.888,47  
B.B. HONORARIOS ADVOGATÍCIOS / 13993-9 FEDERAL         690.228,67  
B.B. DEPOSITO JUDICIAIS- 16262-0 MUNICIPAL                304,43  
C.E.F. -IPTU / 41.544-3 MUNICIPAL                    0,90  
ITA - ROYALTIES DE ITAIPU - 12.547-4 FEDERAL         235.292,77  
B.B.SICONV -  151.000-2 MUNICIPAL           56.683,82  
B.B. FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS/ 3.055-4 FEDERAL         313.226,37  
C.E.F.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6 FEDERAL                       -    
C.E.F CONV. AGEHAB - 53-4 FEDERAL           62.900,85  
TOTAL       14.710.355,90  
   

EDUCAÇÃO 
B.B. QUOTA SALARIO EDUCACAO / 12.214-9 FEDERAL         689.458,36  



 

 

Ano I - Edição Nº 87 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de JULHO de 2021 – Página 7 

  
B.B. ENS. FUND. / 114.778-1 MUNICIPAL                461,86  
B.B. TRANSPORTE ESCOLAR - 15.100-9 ESTADUAL             1.658,57  
B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5 FEDERAL                  19,19  
B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0 FEDERAL                    0,57  
B.B PNAE - MERENDA / 21.104-4 FEDERAL         196.742,81  
B.B. PNATE-  PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR  / 7.703-8 FEDERAL         112.727,95  
B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC  8.948-6 FEDERAL                992,23  
B.B. FNDE / MANUT - 9.974-0 FEDERAL                  16,86  
B.B. APOIO CRECHE BRASIL CARINHOSO -10.776-X FEDERAL             4.634,47  
B.B. INFRA ESTR ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5 FEDERAL             6.729,37  
B.B. CONV. CEINF SÃO JOÃO - 12.440-0 FEDERAL                339,24  
B.B, CONV. QUADRA SÃO JOÃO - 12.481-8 FEDERAL             1.180,71  
TOTAL         1.014.962,19  
   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
B.B. ATENÇÃO BASICA / 9.601-6 ESTADUAL 112.651,16  
B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7 ESTADUAL 422.735,76  
B.B. SAMU ESTADO / 9600-8 ESTADUAL 1,81  
B.B. SAÚDE DA FAMÍLIA / 9598-2 ESTADUAL 29.198,81  
B.B. BLOCO ASSISTISTÊNCIA FARMACÊUTICA / 9.784-5 FEDERAL 161,06  
B.B. BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 9.785-3 FEDERAL 44,29  
 B. B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X FEDERAL 117,94  
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.788-8 FEDERAL 3.260,13  
B.B. BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8 FEDERAL 62,07  
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.599-0 FEDERAL 185,65  
B.B. F.M. SAUDE - SUS / 12.588-1 MUNICIPAL 251.978,70  
B.B. F.M.S. / FIS SAUDE / 12.594-6 MUNICIPAL 5,00  
B.B. FMS / CUSTEIO SUS / 13.614-X FEDERAL 1.700.164,71  
B.B. FMS / INVESTIMENTO SUS / 13.639-5 FEDERAL 41.521,91  
B.B FMS / RRP / 125940-7 ESTADUAL 960.992,04  
C.E.F. - FNS SANEAMENTO BASICO / 50-0 FEDERAL 0,00  
TOTAL    R$ 3.523.081,04 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X MUNICIPAL  25.725,70  
B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5 ESTADUAL  151.246,97  
B.B. FUNDO MUN. ASSIST. - 8.684-3 MUNICIPAL  9.429,76  
B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANÇA FELIZ - 39.467-X FEDERAL  120.594,99  
B.B. COVID EPI SUAS - 44.313-1 FEDERAL  51.704,62  
B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5 FEDERAL  34.674,09  
B.B. COVID AÇÃO ACOLHIMENTO - 44307-7 FEDERAL  53.066,44  
B.B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5 FEDERAL  82.875,85  
B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3 FEDERAL  31.787,20  
B.B BLOCO GESTÃO BOLSA FAMILIA - 37.608-6 FEDERAL  348,22  
B.B. BLOCO GESTÃO SUAS - 37.612-4 FEDERAL  293,10  
B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 37.619-1 FEDERAL                    5,76  
B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 11.896-6 FEDERAL                  18,87  
B.B. BLOCO GESTÃO BOLSA FAMILIA - 11.897-4 FEDERAL         151.823,53  
B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2 FEDERAL           19.764,67  
B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 11.899-0 FEDERAL         221.403,60  
B.B. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8 FEDERAL                       -    



 

 

Ano I - Edição Nº 87 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS - 07 de JULHO de 2021 – Página 8 

  
TOTAL            954.763,37  

 
FUNDOS 

B.B.FUNDEB - 14.273-5           268.983,54  
B.B. FUNDO MUN. CRIANÇA ADOLESCENTE - 114.896-6               1.062,36  
B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL - 115.065-0           406.864,17  
C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERERSSE SOCIAL - 30-5             32.819,94  
B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 13.581-X           878.881,59  
B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - 11.005-1                  112,62  
TOTAL         1.588.724,22  

              


		2021-07-06T18:52:02-0400
	MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO:03501541000191




